

Handel detaliczny w rolnictwie- ostatnia szansa na spore pieniądze!

Autor: mgr inż. Ewelina Marciniak

Data: 19 grudnia 2019

Dżemy, soki, sery, a może kiszonki? Te i inne produkty możecie wytworzyć, a następnie sprzedać korzystając ze wsparcia finansowego na handel detaliczny w rolnictwie. Dzięki tej dotacji macie większe „pole do popisu” do zastosowania przy sprzedaży własnych produktów. Aby otrzymać 100 tys. zł wystarczy tylko poznać zasady jakie obowiązują przy tzw. małym przetwórstwie.

Handel detaliczny w rolnictwie – 100 tys. zł dla rolnika i współmałżonka

O tym, że duże grono rolników przetwarza swoje produkty rolne pisaliśmy [kilkakrotnie](#). O wspomniane dofinansowane na [rolniczy handel detaliczny](#) możecie ubiegać się **tylko do 20 grudnia**. Pozostało niewiele czasu, dlatego postanowiliśmy w analogicznym skrócie przypomnieć, że z tej pomocy może skorzystać **nie tylko rolnik, ale także jego współmałżonek**. Warunkiem jest **posiadanie ubezpieczenia w KRUS-ie w pełnym zakresie**. Handel detaliczny w rolnictwie skierowano zarówno do osób już prowadzących działalność przetwórczą, jak i do beneficjentów, którzy dopiero zamierzają rozpocząć „swoją przygodę” z przetwórstwem. **Maksymalnie na ten cel możecie uzyskać 100 tys. zł dofinansowania, przy czym koszty kwalifikowalne związane z inwestycją muszą wynosić 50%.**

Handel detaliczny w rolnictwie możecie rozwijać dzięki dotacji, którą wykorzystacie na przykład na:

- zakup nowych maszyn, urządzeń i wyposażenia, które jest niezbędne przy przetwarzaniu produktów rolnych
- pokrycie kosztów budowy, bądź modernizacji budynków wykorzystywanych w ramach rolniczego handlu detalicznego

Warunki do spełnienia przy rolniczym handlu detalicznym

Handel detaliczny w rolnictwie pozwala na przetwórstwo i na łatwe zbywanie wyprodukowanej

żywności prosto do finalnego konsumenta. **Żywność w ramach RHD należy wyprodukować w całości, bądź w części z własnej uprawy, hodowli lub chowu.** W kolejnym kroku żywność może zostać przetworzona na produkty, które zostały uwzględnione w poniższej tabeli:

Produkty rolne przetwarzane i zbywane w ramach rolniczego handlu detalicznego



Kategoria/produkt rolny
Produkty pochodzenia niezwierzęcego
Przetwory z owoców: soki owocowe, dżemy, owoce suszone, inne
Przetwory z warzyw: kiszonki warzywne, marynaty warzywne, soki warzywne, inne
Przetwory z owoców i warzyw, w tym soki
Przetwory z warzyw i grzybów
Przetwory z orzechów
Przetwory zbożowe: mąki, kasze, płatki, otręby, inne
Koncentraty spożywcze: koncentraty warzywne, syropy owocowe, inne
Oleje
Mleko surowe albo mleko surowe i siara
Surowa śmietana
Jaja od drobiu
Jaja od ptaków bezgrzebieniowych
Produkty pszczele nieprzetworzone, w tym miód, pyłek pszczeli, pierzga, mleczko pszczele
Świeże mięso wołowe, wieprzowe, baranie, kozie, końskie, lub produkowane z tego mięsa surowe wyroby mięsne lub mięso mielone
Świeże mięso drobiowe lub zajęczaków, lub produkowane z tego mięsa surowe wyroby mięsne lub mięso mielone
Świeże mięso zwierząt dzikich utrzymywanych w warunkach fermowych lub produkowane z tego mięsa surowe wyroby mięsne lub mięso mielone
Produkty mięsne
Produkty mleczne lub produkty na bazie siary łącznie
Produkty jajeczne

UNOWOCZEŚNIAMY
rolnictwo i obszary wiejskie

www.arimr.gov.pl
info@arimr.gov.pl
infolinia: 800 38 00 84

Handel detaliczny w rolnictwie od 1 stycznia 2019 r. przeszedł kilka zmian, dzięki którym w łatwiejszy sposób możecie **dostarczyć żywność do restauracji, stołówek, a także do sklepów.** Żywność może również trafić w inne miejsca, pod warunkiem, że dana placówka położona będzie na terenie województwa, powiatu, lub miasta stanowiącego siedzibę wojewody, bądź sejmiku wojewódzkiego.

Drugą zmianą jaka nastąpiła jest **wzrost limitu przychodów ze sprzedaży produktów własnych z 20 tys. do 40 tys. zł.** Po przekroczeniu tej kwoty sprzedaż w ramach rolniczego handlu detalicznego podlega **ryczałtowi od przychodów ewidencjonowanych w wysokości 2%.** Należy pamiętać, że podatek ryczałtowy będziecie opłacać do momentu osiągnięcia przychodów w wysokości **250 tys. euro.**

Istotne jest również to, że handel detaliczny w rolnictwie nakłada na producenta konieczność oznakowania swoich produktów.

Na etykietach przetworzonej żywności musi on zamieścić na przykład:

- nazwę żywności,
- ilość netto żywności,

- **swoje imię i nazwisko, a także adres,**
- **numer partii produkcyjnej przetworzonego produktu.**

Więcej informacji na temat rolniczego handlu detalicznego możecie znaleźć na stronach internetowych [ARiMR](#), oraz [PODR](#) i [SODR](#).

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!